



Helsińska Fundacja  
Praw Człowieka



Polska Sekcja  
Międzynarodowej Komisji Prawników



Instytut Prawa i Społeczeństwa

Warszawa, 4 kwietnia 2016

## INFORMACJA O DZIAŁANIACH KOALICJI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH REALIZUJĄCYCH

### Obywatelski Monitoring Wyborów Sędziów Trybunału Konstytucyjnego (OM TK)

W związku ze zgłoszeniem przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość Kandydata na sędziego Trybunału Konstytucyjnego (druk sejmowy nr 369) informujemy o działaniach koalicji trzech organizacji pozarządowych: INPRIS – Instytutu Prawa i Społeczeństwa, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka i Polskiej Sekcji Międzynarodowej Komisji Prawników, realizującej od 2006 r. przedsięwzięcie Obywatelski Monitoring Kandydatów na Sędziów TK (informacja o projekcie znajduje się na stronie: <http://www.inpris.pl/wazne/omx-monitoring/omx-tk-2015/>).

Przypominamy, że nadal monitorujemy nie zakończony proces wyboru trzech sędziów, wybranych przez Sejm w październiku 2015 r. Prezydent RP nie odebrał od tych sędziów ślubowania, mimo że ich kadencje rozpoczęły się w listopadzie 2015 r. Obowiązek odebrania ślubowania wynika z wyroków TK z 3 i 9 grudnia 2015 r., które mają moc powszechnie obowiązującą.

Informujemy, że zwróciliśmy się do zgłoszonego przez PiS Kandydata na sędziego Trybunału Konstytucyjnego, prof. Z. Jędrzejewskiego, przekazując informacje o działaniach w ramach projektu i prosząc o wypełnienie opracowanego przez nas kwestionariusza kandydata na sędziego TK oraz przekazanie innych istotnych informacji na temat kandydata. Zadaliśmy także Kandydatowi dwa pytania:

1. Jakie jest Pańskie stanowisko w sprawie nieodebrania ślubowania od sędziów wybranych przez Sejm w październiku 2015 roku?
2. Jakie jest Pańskie stanowisko w sprawie nieopublikowania przez rząd RP wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 9 marca 2016 roku?

W imieniu Koalicji:

Łukasz Bojarski, INPRIS

Zbigniew Lasocik, Sekcja Polska Międzynarodowej Komisji  
Prawników

Danuta Przywara, Helsińska Fundacja Praw Człowieka